

D o d a t o k č. 1

k Zmluve o dielo č. 06/2018

**Článok 1
Zmluvné strany**

1.1. Objednávateľ: **Okresný súd Bánovce nad Bebravou**
 Hollého 3, 957 01 Bánovce nad Bebravou
 Zastúpený: Mgr. Marek Anovčín, predseda okresného súdu
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
 Číslo účtu:
 IČO: 42 025 516
 IČ DPH: nie je platcom
 DIČ: 2022514274

(ďalej len – objednávateľ)

1.2. Zhotoviteľ: **TOP METAL, s.r.o.**, Biskupická 1804/54, 911 01 Trenčín
 Zastúpený: Peter Laco, konateľ
 Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s. (pobočka Trenčín)
 Číslo účtu:
 IBAN kód:
 IČO: 36 656 259
 DIČ: 2022229506

(ďalej len – zhotoviteľ)

**Článok 2
Predmet dodatku**

2.1. Počas realizácie diela došlo k úprave rozsahu prác a dodávok, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku (Príloha č. 1).

2.2. V Čl. 3 – Termín plnenia zmluvy sa mení bod 3.1. nasledovne:

„3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná predmet plnenia zmluvy v termíne do 15. septembra 2018.“

2.3. V súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a Čl. IV ods. 4.3. uzavretej zmluvy o dielo č. 06/2018 dohodli sa zmluvné strany na zmene bodu 4.1. v Čl. IV - *Cena diela* na základe úpravy rozsahu prác a dodávok nasledovne:

„4.1. V súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za predmet tejto zmluvy nasledovnú cenu:

Cena za dielo:	bez DPH	28 229,81 €	20% DPH	5 645,96 €	Spolu s DPH	33 875,77 €
Dodatok č. 1:	bez DPH	1 126,77 €	20% DPH	225,35 €	Spolu s DPH	1 352,12 €
Zmluvná cena:	bez DPH	29 356,58 €	20% DPH	5 871,31 €	Spolu s DPH	35 227,89 €.

- 2.4 Cena uvedená v tomto článku v bode 2.3 je konečná a zahrňa všetky práce a materiály potrebné na vykonanie diela, a to vrátane prác a materiálu nad rámec ich rozsahu uvedeného v rozpočte stavby, ktorých potreba vykonania bola zistená v priebehu vykonávania diela.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy č. 06/2018. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú bez zmien.
- 3.2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 si prečítali a na znak súhlasu s jeho obsahom uvedený dodatok vlastnoručne podpísali. Tento dodatok je vyhotovený v piatich výtlačkoch, pričom po jeho podpísaní objednávateľ obdrží tri a zhotoviteľ dva výtlačky.

V Bánovciach nad Bebravou dňa 19.07.2018

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mgr. Marek Anovčín
predseda okresného súdu

.....
/Peter Laco/
konateľ spoločnosti

ÚPRAVA ROZSAHU PRÁČ A DODÁVOK V ROZPOČTE STAVBY

NEZREALIZOVANÉ PRÁČE A DODÁVKY:

PRÁČE A DODÁVKY HSV

9 – ostatné konštrukcie a práce – búranie

p. č.	popis	množstvo/MJ rozpočet/skutočn.	rozdiel	jednotková cena/€	cena spolu/€
11	Montáž hranatej plastovej vetr. mriežky	10/2 ks	- 8	3,720	- 29,760
12	Ventilačná mriežka plastová hranatá	10/2 ks	- 8	14,400	- 115,200
14	Vybúranie otvorov 0,2x0,2 m hr. do 150 mm	4 /0 ks	- 4	4,560	- 18,240
15	Búranie dlažieb	34,5 /7,04 m ²	-27,46 m ²	3,79	-104,07
Spolu					- 267,27

PRÁČE A DODÁVKY PSV

766 – Konštrukcie stolárske

p. č.	popis	množstvo/MJ rozpočet/skutočn.	rozdiel	jednotková cena/€	cena spolu/€
56	Dvere vnútorné plné	14/18	+4	81,00	+324,00
57	Dvere vnútorné presklenie	4/0	-4	141,368	-565,47
59	Montáž prahu dverí jednokrídlových	18/4 ks	-14	6,561	- 91,854
60	Prah dubový	18/4 ks	-14	5,361	- 75,054
Spolu					- 408,38

784 – Dokončovacie práce – maľby

p. č.	popis	množstvo/MJ rozpočet/skutočn.	rozdiel	jednotková cena/€	cena spolu/€
73	Maľby z maliarskych zmesí, ruč. nanáš.	120,00/97,05 m ²	- 22,95	2,272	- 52,142
Spolu					- 52,14

Nezrealizované práce a dodávky spolu bez DPH:

-727,79 €

DPH 20%:

-145,56 €

Nezrealizované práce a dodávky spolu s DPH:

-873,35 €

PRÁČE A DODÁVKY NAVIAC:

- 1/ Vyrovnanie stien nad rámec rozsahu uvedeného v rozpočte stavby - vnútorná omietka stien VC jadrová , hr. 10 mm (pod obkladom) 78,38 m²
- 2/ Vyrovnanie stien nad rámec rozsahu uvedeného v rozpočte stavby - vnútorná omietka stien VC jadrová , hr. 15 mm (nad obkladom) 26,5 m²
- 3/ Dodávka a montáž obkladov vnútorných stien nad rámec rozsahu uvedeného v rozpočte stavby
 - obklad 24 m²
 - montáž obkladu 22,95 m²

Práce a dodávky navyše spolu bez DPH:

+ 1 854,56 €

DPH 20%:

+ 370,91 €

Práce a dodávky navyše spolu s DPH

+ 2 225,47 €

Rozdiel (- 873,35 + 2 225,47) + 1 352,12 € s DPH

Konečný rozdiel oproti zmluvnej cene s DPH + 1 352,12 €

V Bánovciach nad Bebravou dňa 19.07.2018

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mgr. Marek Anovčín
predseda okresného súdu

.....
Peter Laco
konateľ spoločnosti